
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1137 DEL 27-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 197 DEL 27-10-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa relativo alla determinazione n. 1180 del
19/11/2012 per acquisto software dalla Ditta INFO LINE per gestione formazione
personale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione Reg. Gen. n. 1180 del 19/11/2012 è stato affidato
l’incarico alla ditta INFO-LINE S.r.l. di Parma per la fornitura del modulo software adibito
alla gestione della formazione dei dipendenti che integra l’attuale modulo di gestione
giuridica del personale e previsto il relativo impegno;

CONSIDERATO che con la succitata determinazione 1180/2012 si è provveduto a
finanziare soltanto una delle tre giornate di formazione presso la sede dell’Ente previste dal
preventivo di spesa dalla ditta INFO-LINE in data 4/10/2012, pervenuto in forma digitale con
protocollo N. 51965/2012;

RAVVISATA quindi l’opportunità di impegnare adesso la spesa necessaria per le ulteriori
due giornate di presenza di un tecnico Infoline presso la sede comunale per la formazione
all’uso del software in oggetto, al costo di € 573,00 cadauna, IVA esente ai sensi dell’art. 10
del DPR 633/72 e successive modifiche, come previsto dal citato preventivo;

PRESO ATTO altresì che al momento dell’adozione della determinazione n. 1180/2012
l’importo dell’IVA dovuta era stato calcolato all’aliquota del 21% allora in vigore, mentre
l’attuale aliquota IVA è pari al 22%;



RITENUTO pertanto necessario procedere al finanziamento della somma di € 1.146,00
esente IVA, a completamento della spesa prevista per l’affidamento dell’incarico di cui sopra
alla ditta INFO-LINE di Parma e prevedere altresì la spesa di € 22,62 per adeguamento
all’attuale aliquota del 22% della IVA già impegnata con la determinazione  n. 1180/2012;

DATO ATTO che era già stato acquisito sul sito dell’AVCP il CIG relativo all’acquisto in
argomento, risultato essere il n. Z98073BA9D;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di €1.
1.168,62 ad integrazione della spesa già finanziata con determinazione Reg. Gen. n. 1180
del 19/11/2012, necessaria per l’acquisto, installazione e formazione all’uso del software
adibito alla gestione della formazione dei dipendenti, fornito dalla ditta INFO-LINE S.r.l.
di Parma, parte aggiuntiva ai moduli già esistenti;

di imputare la succitata spesa di € 1.168,62 sul Cap. 6240/03 (Servizi informatici: Risorse2.
Professionali), del Bilancio del corrente esercizio di cui:

€ 22,62 per adeguamento IVA al 22%, Piano Finanziario 1.03.02.19.001 “Gestione e
manutenzione applicazioni”,

€ 1.146,00, esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 e successive modifiche,
Piano Finanziario 1.03.02.19.002 “Assistenza all’utente e formazione”;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile3.
del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 27-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 197 DEL 27-10-2014 - Reg. Gen. N. 1137 DEL
27-10-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa relativo alla determinazione n. 1180 del
19/11/2012 per acquisto software dalla Ditta INFO LINE per gestione formazione
personale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5847

Integrazione impegno di spesa relativo all'acquisto
software dalla Ditta Info Line per gestione formazione
del personale adeguamento iva - Operazione:
Inserimento

PEG: 6240/3     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.10
Servizi informatici: Risorse Professionali

27/10/2014 22,62

Impegno
2014 / 5848

Integrazione impegno di spesa relativo all'acquisto
software dalla Ditta Info Line per gestione formazione
del personale assistenza e formazione utente -
Operazione: Inserimento

PEG: 6240/3     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 01.10
Servizi informatici: Risorse Professionali

27/10/2014 1.146,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.168,62
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 197 DEL 27-10-2014 - Reg. Gen. N. 1137 DEL
27-10-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


